

神奈川県森林土木事業設計要領（治山・林道編）
第4編 測量・設計・調査委託編 新旧対照表

新

旧



神奈川県
環境農政局緑政部森林再生課



神奈川県
環境農政局緑政部森林再生課

神奈川県森林土木事業設計要領(治山・林道編)
第4編 測量・設計・調査委託編

令和5年7月

神奈川県森林土木事業設計要領(治山・林道編)
第4編 測量・設計・調査委託編

令和4年7月

神奈川県森林土木事業設計要領（治山・林道編）
第4編 測量・設計・調査委託編 新旧対照表

新						旧																								
第1部 共通編 第1章 調査・測量・設計及び計画業務に係る積算要領 第1節 適用 1～3 (略) 別表						第1部 共通編 第1章 調査・測量・設計及び計画業務に係る積算要領 第1節 適用 1～3 (略) 別表																								
項目	工種	種別	細別	積算表示		備考	項目	工種	種別	細別	積算表示		備考																	
地質調査業務	直接調査費	機械ボーリング	土質ボーリング	m	0.1		地質調査業務	直接調査費	機械ボーリング	土質ボーリング	m	0.1																		
			岩盤ボーリング	m	0.1					機械ボーリング	岩盤ボーリング	m	0.1																	
		サンプリング	シンウォールサンプリング	本	1				サンプリング		シンウォールサンプリング	本	1																	
			デニソンサンプリング	本	1					サンプリング	デニソンサンプリング	本	1																	
			トリプルサンプリング	本	1						サンプリング	トリプルサンプリング	本	1																
			標準貫入試験	回	1					サンプリング		標準貫入試験	回	1																
		サウンディング及び原位置試験	孔内水平載荷試験	回	1				サウンディング及び原位置試験		孔内水平載荷試験	回	1																	
			スウェーデン式サウンディング	m	0.1					サウンディング及び原位置試験	スウェーデン式サウンディング	m	0.1																	
			オランダ式二重管コーン貫入試験	m	0.1						サウンディング及び原位置試験	オランダ式二重管コーン貫入試験	m	0.1																
			ポータブル貫入試験	m	0.1					サウンディング及び原位置試験		ポータブル貫入試験	m	0.1																
	現場透水試験	回	1		サウンディング及び原位置試験	現場透水試験	回	1																						
	間接調査費	運搬費	人肩運搬	t		0.1		間接調査費	運搬費	人肩運搬	t	0.1																		
			特装車運搬(クローラ運搬)	t	0.1		運搬費			特装車運搬(クローラ運搬)	t	0.1																		
			モノレール運搬	t	0.1					運搬費	モノレール運搬	t	0.1																	
			索道(ケーブルクレーン)運搬	t	0.1		運搬費				索道(ケーブルクレーン)運搬	t	0.1																	
		仮設費	足場仮設	箇所	1				仮設費	足場仮設	箇所	1																		
			準備及び後片付け	業務	1		仮設費			準備及び後片付け	業務	1																		
	その他間接調査費	搬入路伐採等	m ²	1		その他間接調査費		搬入路伐採等	業務	1																				
		環境保全(仮囲い)	箇所	1			その他間接調査費	環境保全(仮囲い)	箇所	1																				
	設計業務	林道設計(予備設計)	現地調査	km	0.01			設計業務	林道設計(予備設計)	現地調査	km	0.01																		
線形計画・設計 (線形計画・設計基本方針)			km	0.01		林道設計(予備設計)	線形計画・設計 (線形計画・設計基本方針)			km	0.01																			
線形計画・設計 (平面計画)			km	0.01			林道設計(予備設計)			線形計画・設計 (平面計画)	km	0.01																		
線形計画・設計 (縦横断計画)			km	0.01						林道設計(予備設計)	線形計画・設計 (縦横断計画)	km	0.01																	
線形計画・設計 (構造物計画)			km	0.01							林道設計(予備設計)	線形計画・設計 (構造物計画)	km	0.01																
土工計画設計 (縦断面図作成)			km	0.01								林道設計(予備設計)	土工計画設計 (縦断面図作成)	km	0.01															
土工計画設計 (横断面設計図作成)			km	0.01									林道設計(予備設計)	土工計画設計 (横断面設計図作成)	km	0.01														
土工計画設計 (土積図作成)			km	0.01										林道設計(予備設計)	土工計画設計 (土積図作成)	km	0.01													
土工計画設計 (土量配分計画)			km	0.01											林道設計(予備設計)	土工計画設計 (土量配分計画)	km	0.01												
舗装計画・設計図作成			km	0.01												林道設計(予備設計)	舗装計画・設計図作成	km	0.01											
附帯構造物設計図作成			km	0.01													林道設計(予備設計)	附帯構造物設計図作成	km	0.01										
排水計画・設計			km	0.01														林道設計(予備設計)	排水計画・設計	km	0.01									
工事数計算 (土工・法面工等)			km	0.01															林道設計(予備設計)	工事数計算 (土工・法面工等)	km	0.01								
工事数計算 (附帯小構造物一式)			km	0.01																林道設計(予備設計)	工事数計算 (附帯小構造物一式)	km	0.01							
概算工事費積算			km	0.01																	林道設計(予備設計)	概算工事費積算	km	0.01						
施工計画			km	0.01																		林道設計(予備設計)	施工計画	km	0.01					
照査			km	0.01																			林道設計(予備設計)	照査	km	0.01				
点検取りまとめ			km	0.01																				林道設計(予備設計)	点検取りまとめ	km	0.01			
現地調査			km	0.01																					林道設計(予備設計)	現地調査	km	0.01		
線形計画・設計 (線形計画・設計基本方針)			km	0.01																						林道設計(予備設計)	線形計画・設計 (線形計画・設計基本方針)	km	0.01	
線形計画・設計 (平面計画)		km	0.01		林道設計(予備設計)				線形計画・設計 (平面計画)																		km	0.01		
線形計画・設計 (縦横断計画)		km	0.01			林道設計(予備設計)			線形計画・設計 (縦横断計画)																		km	0.01		
線形計画・設計 (構造物計画)		km	0.01				林道設計(予備設計)		線形計画・設計 (構造物計画)																		km	0.01		
土工計画設計 (縦断面図作成)		km	0.01						林道設計(予備設計)	土工計画設計 (縦断面図作成)																	km	0.01		
土工計画設計 (横断面設計図作成)		km	0.01							林道設計(予備設計)	土工計画設計 (横断面設計図作成)																km	0.01		
土工計画設計 (土積図作成)		km	0.01								林道設計(予備設計)	土工計画設計 (土積図作成)															km	0.01		
土工計画設計 (土量配分計画)		km	0.01									林道設計(予備設計)	土工計画設計 (土量配分計画)														km	0.01		
舗装計画・設計図作成		km	0.01										林道設計(予備設計)	舗装計画・設計図作成													km	0.01		
附帯構造物設計図作成		km	0.01											林道設計(予備設計)	附帯構造物設計図作成												km	0.01		
排水計画・設計		km	0.01												林道設計(予備設計)	排水計画・設計											km	0.01		
工事数計算 (土工・法面工等)		km	0.01													林道設計(予備設計)	工事数計算 (土工・法面工等)										km	0.01		
工事数計算 (附帯小構造物一式)		km	0.01														林道設計(予備設計)	工事数計算 (附帯小構造物一式)									km	0.01		
概算工事費積算		km	0.01															林道設計(予備設計)	概算工事費積算								km	0.01		
施工計画		km	0.01																林道設計(予備設計)	施工計画							km	0.01		
特記仕様書作成		km	0.01																	林道設計(予備設計)	特記仕様書作成						km	0.01		
照査		km	0.01																		林道設計(予備設計)	照査					km	0.01		
点検取りまとめ		km	0.01																			林道設計(予備設計)	点検取りまとめ				km	0.01		
林道設計(実施設計)		現地調査	km	0.01																				設計業務			林道設計(実施設計)	現地調査	km	0.01
		線形計画・設計 (線形計画・設計基本方針)	km	0.01																					林道設計(実施設計)			線形計画・設計 (線形計画・設計基本方針)	km	0.01
		線形計画・設計 (平面計画)	km	0.01																						林道設計(実施設計)		線形計画・設計 (平面計画)	km	0.01
	線形計画・設計 (縦横断計画)	km	0.01		林道設計(実施設計)			線形計画・設計 (縦横断計画)															km					0.01		
	線形計画・設計 (構造物計画)	km	0.01			林道設計(実施設計)		線形計画・設計 (構造物計画)															km					0.01		
	土工計画設計 (縦断面図作成)	km	0.01				林道設計(実施設計)	土工計画設計 (縦断面図作成)															km					0.01		
	土工計画設計 (横断面設計図作成)	km	0.01					林道設計(実施設計)	土工計画設計 (横断面設計図作成)														km					0.01		
	土工計画設計 (土積図作成)	km	0.01						林道設計(実施設計)	土工計画設計 (土積図作成)													km					0.01		
	土工計画設計 (土量配分計画)	km	0.01							林道設計(実施設計)	土工計画設計 (土量配分計画)												km					0.01		
	舗装計画・設計図作成	km	0.01								林道設計(実施設計)	舗装計画・設計図作成											km					0.01		
	附帯構造物設計図作成	km	0.01									林道設計(実施設計)	附帯構造物設計図作成										km					0.01		
	排水計画・設計	km	0.01										林道設計(実施設計)	排水計画・設計									km					0.01		
	工事数計算 (土工・法面工等)	km	0.01											林道設計(実施設計)	工事数計算 (土工・法面工等)								km					0.01		
	工事数計算 (附帯小構造物一式)	km	0.01												林道設計(実施設計)	工事数計算 (附帯小構造物一式)							km					0.01		
	概算工事費積算	km	0.01													林道設計(実施設計)	概算工事費積算						km					0.01		
	施工計画	km	0.01														林道設計(実施設計)	施工計画					km					0.01		
	特記仕様書作成	km	0.01															林道設計(実施設計)	特記仕様書作成				km					0.01		
	照査	km	0.01																林道設計(実施設計)	照査			km					0.01		
	点検取りまとめ	km	0.01																	林道設計(実施設計)	点検取りまとめ		km					0.01		

